
Nucené zbytečné aktualizace Windows 10
zpomalují počítače, zaznamenán nárast
stížností uživatelů na Microsoft
- CZ24 News | 4. července 2020

Nucená aktualizace Windows 10 přivedla ke zpomalení počítačů. Oznámil to portál Windows Latest s
odvoláním na stížnosti uživatelů na fóru Microsoftu.

Systémový update zapříčinil prodloužení doby spuštění počítačů a snížení počtu záběrů za vteřinu
v počítačových hrách. „Po aktualizaci vznikly problémy se spuštěním, a teď mohu
pouštět Windows jen v bezpečném režimu,“ poznamenal jeden z uživatelů operačního systému.

Podle názoru novinářů vyvolává tyto problémy update KB4559309, který přidává k systému novou
verzi prohlížeče Edge. Aktualizace je přitom nucená, stahuje se a instaluje automaticky bez účasti
uživatele. Podle zprávy portálu případy zpomalení systému se týkají jen omezeného počtu uživatelů
Windows 10.

Do napsání této zprávy nezareagovala Microsoft na tento problém veřejně. Majitelům kopií Windows
10, kteří narazili na zpomalení systému, doporučuje portál buď obnovit původní verzi operačního
systému anebo Windows přeinstalovat.

Update KB4559309 je vedle KB451301 a KB451302 jednou z nejnovějších aktualizací operačního
systému od Microsoftu. Uživatelé Windows 7 si už všimli aktualizace, která nahradila Microsoft
Explorer prohlížečem Edge. A přitom operační systém Windows 7 vydaný v roce 2009 nepodporuje
výrobce od ledna 2020.

Nebezpečí osobních dat v mobilu
Dříve Sputnik zveřejnil názor experta, který varoval před uchováváním osobních dat v chytrém
telefonu. Generální ředitel společnosti Telecom Daily Děnis Kuskov tvrdí, že se jich mohou relativně
snadno zmocnit podvodníci.

Sim karta se dá pochopitelně zablokovat, nikdy v ní však nesmíte uchovávat velmi tajné informace,
například, kde máte klíče od domu, čísla vašich skříněk v bance, dodal expert. Podle jeho slov každý
úkon s počítačem nebo chytrým telefonem znamená možnost přítomnosti škodlivých programů. Ve
většině případů jde o skrytá software, které posílají ta nebo jiná data.

Na druhou stranu se dá přítomnost škodlivých programů zjistit v jistou chvíli podle různých projevů
mobilu: když se sám zapne nebo vypne anebo se přehřeje nepoužívaný.

https://cz24.news/nucene-zbytecne-aktualizace-windows-10-zpomaluji-pocitace-zaznamenan-narast-stiznosti-uzivatelu-na-microsoft/
https://cz24.news/nucene-zbytecne-aktualizace-windows-10-zpomaluji-pocitace-zaznamenan-narast-stiznosti-uzivatelu-na-microsoft/
https://cz24.news/nucene-zbytecne-aktualizace-windows-10-zpomaluji-pocitace-zaznamenan-narast-stiznosti-uzivatelu-na-microsoft/

